⁴⁴ Wettinger, 'Agriculture in Malta in the late middle ages', pp. 15-21; Abela, *Hospitaller Malta and the Mediterranean Economy in the Sixteenth Century*, p. 7.

⁴⁵ Trasseli, 'Una Statistica Maltese del secolo xvi', p. 477.

⁴⁶ AOM 404 folios 211-12 [221-222] 'Quapropter considerantes casale nostrum de Lembona depopulatum et inhabitatum fore quodque illud habitare et ad eum sua transferre domicilia Ioannes, Nicola, Georgius et Manoli Zenede fratres et Michalis Mandeos et Iannis Perpinias perpetuo desiderent et affectant...' transcribed in Luttrell, O'Malley, *The Countryside of Hospitaller Rhodes*, Document 6, p. 93.

⁴⁷ Luttrell, O'Malley, *The Countryside of Hospitaller Rhodes*, p. 40; examples of Grants AOM 317 235v-236v, 238-239v, Luttrell, O'Malley, *The Countryside of Hospitaller Rhodes*, Documents 13-16, 26-29, 32-34.

⁴⁸ AOM 317 folio 235v [247v] '...eapropter volentes quantum decenter possumus condicionem domus nostre facere meliorem Georgio de Crato servienti castris Filermi eiusque heredibus et successoribus iardinum unum situm et positum in pertinentiis dicti castris cum aliquibus arboribus et modiatibus terre sex cuius confines sunt hec...' transcribed in Luttrell, O'Malley, *The Countryside of Hospitaller Rhodes*, Document 13, p. 100; Luttrell, O'Malley, *The Countryside of Hospitaller Rhodes*, p. 8 'A Modiate is between 850 and 1000 square meters.

⁴⁹ AOM 317 folios 236-236v, '...eapropter volentes quantum decenter possumus conditionem domus nostre facere meliorem Georgio Cosina eiusque heredibus et successoribus quandam plateam sitam et positam in contrata seu territorio de Salaco in loco vocato Agia Marina modiatibus quindecim, quarum septem sunt cultivate et octo modiate incultivate...' transcribed in Luttrell, O'Malley, *The Countryside of Hospitaller Rhodes* Document 16, p. 102.

⁵⁰ AOM 319 folios 293v-294 transcribed in Luttrell, O'Malley, *The Countryside of Hospitaller Rhodes*, Document 76.

⁵¹ AOM 346 folios 167v-168v '...et omnimodam prothodolor presentialiter pervenerint ruinam, devastationem et anullationem ipsarum...' transcribed in Luttrell, O'Malley, *The Countryside of Hospitaller Rhodes*, Document 205, p. 279.

⁵² AOM 346 folios 167v-168v 'Insuper ut dictus prior et sui successores in futurum sint promptiores et audaciores ad redifficandum, reparandum, aptandum et colendum ac meliorandum dictam possessionem, volumus et concedimus per imperpetuum quod sclavi, muli, equi, boves, asini et quecumque alia animalia cuiuscunque speciei extiterint, et superlectilia domus et omnia alia bona mobilia et immobilia que per ipsum priorem et successores pro usu et sustentatione ipsius possessionis ordinata sunt in eadem tempore eorum